АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЧАЕВСКОГО  РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2019                                          с.Пичаево                                              № 303

Об утверждении Плана мероприятий в рамках проведения месячника борьбы с

наркоманией в Тамбовской области по Пичаевскому району

На основании ст.8 Устава района, в целях создания условий для

противодействия  незаконному обороту наркотиков и распространению

наркомании на территории района администрация района постановляет:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий в рамках проведения месячника борьбы с

наркоманией в Тамбовской области по Пичаевскому району согласно

приложению №1.

2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию Плана

мероприятий в рамках проведения месячника борьбы с наркоманией в

Тамбовской области по Пичаевскому району в установленные сроки.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

районной газете «Пичаевский вестник», на сайте «Тамбовского областного

портала» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.top68.ru) и вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пичаевского района   А.А.Перов

http://www.top68.ru/

Приложение 1

Утвержден

постановлением администрации района

от 19.04.2019 №303

План

мероприятий в рамках проведения месячника борьбы с наркоманией в Тамбовской области

по Пичаевскому району

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Место проведения Ответственный

исполнитель

1.  День защиты детей 01.06.2019 Муниципальные образовательные организации

района (далее – МОО),

МБУК «Пичаевский РДК»

 (площадь райцентра)

Т.Н.Свищёва,

С.В.Горлова,

руководители МОО

2. 14-е сельские спортивные

игры

12.06.2019 Стадион с.Пичаево С.В.Горлова, главы

сельсоветов

3. Антинаркотический

флешмоб

«Молодежь против

наркотиков!»

(в рамках проведения

Дня села)

16.06.2019 МБУК «Пичаевский РДК»

(площадь райцентра)

С.В.Горлова

4. Антинаркотическая

молодежная акция

«Здоровым быть –

здорово»

22.06.2019 МБУК «Пичаевский РДК» и сельские филиалы   С.В.Горлова,

О.В.Устинова,

заведующие

филиалами

5. Книжные выставки в

библиотеках района

25.06.2019 МБУК МЦБ и сельские филиалы  С.В.Горлова,

М.А.Бирюкова,

заведующие

филиалами

6. Тематические беседы по

профилактике

наркомании и пропаганде

здорового образа жизни

01.06.-

28.06.2019

Летние пришкольные лагеря С.В.Горлова,

Т.Н.Свищёва,

Н.В.Чернышова,

В.Е.Шестаков,

руководители МОО

7. Антинаркотическая акция

(в рамках проведения

Дня молодежи)

29.06.2019 МБУК «Пичаевский РДК»

(площадь райцентра)

С.В.Горлова

8. Изготовление буклетов

антинаркотической

тематики

В срок до

10.06.2019

Аппарат районной антинаркотической

комиссии, администрации сельсоветов

М.В.Нистратова,

главы сельсоветов